
 

UCHWAŁA NR XLV/469/2022 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 oraz art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 547 z późn. zm.), art. 211 i art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Zwiększa się plan dochodów na zadania własne budżetu Województwa o kwotę 4 295 987 zł, w tym:  

1) zwiększa się dochody o kwotę 4 307 487 zł, w tym: w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę  

20 987 zł, w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 4 246 500 zł oraz w dziale 853 Pozostałe zadania  

w zakresie polityki społecznej o kwotę 40 000 zł; 

2) zmniejsza się dochody o kwotę 11 500 zł, w tym: w dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe o kwotę  

10 000 zł oraz w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 1 500 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków na zadania własne budżetu Województwa o kwotę 5 987 351 zł w tym: 

1) zwiększa się wydatki o kwotę 7 750 281 zł, w tym: w dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę o kwotę 205 000 zł, w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 1 600 942 zł,  

w dziale 757 Obsługa długu publicznego o kwotę 1 160 000 zł, w dziale 851 Ochrona zdrowia o kwotę  

3 267 236 zł, w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 38 741 zł oraz  

w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 1 478 362 zł; 

2) zmniejsza się wydatki o kwotę 1 762 930 zł, w tym: w dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe o kwotę  

1 760 766 zł, w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 1 500 zł oraz w dziale 900 Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska o kwotę 664 zł,   

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

3. Przesuwa się dochody bieżące w dziale 758 Różne rozliczenia, rozdziale 75863 Regionalne Programy 

Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w kwocie 564 956 zł z paragrafu 2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych  

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

paragraf 2007 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205, zgodnie z załącznikiem  

nr 2 do uchwały.  

4. Dokonuje się przesunięć w planie wydatków majątkowych w kwocie 18 700 zł z działu 600 Transport  

i łączność do działu 750 Administracja publiczna, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 1 września 2022 r.

Poz. 2315



5. Zwiększa się deficyt budżetu Województwa o kwotę 1 691 364 zł, tj. do kwoty 85 296 726 zł, który 

zostanie sfinansowany przychodami z tytułu wolnych środków pozostających na rachunkach bankowych 

Województwa z końcem 2021 roku, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych  

w kwocie 61 150 000 zł, nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 5 473 834 zł, przychodami z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu z końcem 2021 roku, wynikającymi z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 10 090 778 zł oraz wynikającymi z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 8 582 114 zł. 

6. Zwiększa się plan przychodów budżetu Województwa o kwotę 1 691 364 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 

do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku 

 

Rafał Bartek 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2315



Załącznik nr 1

do uchwały nr XLV/469/2022

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

DOCHODY

w zł

DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 10 000 0

15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 10 000 0

Dochody bieżące 10 000 0

2919

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art.184 ustawy, pobranych nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości 5 000 0

2959 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 5 000 0

750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 0 20 987

75001

Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji 

rządowej 0 20 987

Dochody bieżące 0 20 987

0951 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0 15 740

0952 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0 5 247

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 4 243 231 8 489 731

75801

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 0 216

Dochody bieżące 0 216

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0 216

75814 Różne rozliczenia finansowe 0 1 900 000

Dochody bieżące 0 1 900 000

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0 1 900 000

75863

Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z 

udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego 1 488 716 205 000

Dochody bieżące 1 488 716 0

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 1 488 716 0

Dochody majątkowe 0 205 000

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 0 205 000

75864
Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z 

udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego 2 754 515 6 384 515

Dochody bieżące 2 754 515 313 152

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 205 0 289 211

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 205 0 23 941

Zestawienie zmian

Zadania własne

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2315



DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 2 447 394 0

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 307 121 0

Dochody majątkowe 0 6 071 363

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 625 0 5 788 183

6209

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 625 0 283 180

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 8 000 6 500

80195 Pozostała dzialalność 8 000 6 500

Dochody bieżące 8 000 6 500

2919

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art.184 ustawy, pobranych nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości 8 000 0

2959 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0 6 500

853

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 0 40 000

85395 Pozostała dzialalność 0 40 000

Dochody bieżące 0 40 000

2919

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art.184 ustawy, pobranych nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości 0 4 000

2959 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0 36 000

RAZEM DOCHODY 4 261 231 8 557 218

SALDO ZMIAN DOCHODÓW 0 4 295 987

w tym:

4 261 231 2 280 855

1 980 376 0

DOCHODY MAJĄTKOWE 0 6 276 363

0 6 276 363

PRZYCHODY

w zł

WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków 0 2 479

Nadwyżki z lat ubiegłych 0 1 688 885

0 1 691 364

0 1 691 364

DOCHODY BIEŻĄCE

SALDO ZMIAN DOCHODÓW BIEŻĄCYCH 

SALDO ZMIAN DOCHODÓW MAJĄTKOWYCH

§

906

957

RAZEM PRZYCHODY

SALDO ZMIAN PRZYCHODÓW

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2315



WYDATKI

w zł

DZIAŁ ROZDZ. WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

150 PRZESTÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 1 760 766 0

15011 Rozwój przedsiębiorczosci 1 750 766 0

Wydatki bieżące, w tym: 1 750 766 0

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 1 750 766

15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 10 000 0

Wydatki bieżące, w tym: 10 000 0

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 10 000 0

400

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 0 205 000

40095 Pozostała działalność 0 205 000

Wydatki majątkowe 0 205 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0 1 600 942

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0 1 600 500

Wydatki majątkowe 0 1 600 500

60095 Pozostała działalność 0 442

Wydatki bieżące, w tym: 0 442

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 0 442

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 0 1 160 000

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

jednostek samorządu terytorialnego 0 1 160 000

Wydatki bieżące, w tym: 0 1 160 000

Obsługa długu publicznego 0 1 160 000

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 500 0

80195 Pozostała działalność 1 500 0

Wydatki bieżące, w tym: 1 500 0

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 1 500 0

851 OCHRONA ZDROWIA 421 000 3 688 236

85111 Szpitale ogólne 15 100 0

Wydatki bieżące, w tym: 15 100 0

  Dotacje na zadania bieżące 15 100 0

85120 Lecznictwo psychiatryczne 405 900 0

Wydatki majątkowe 405 900 0

85195 Pozostała działalność 0 3 688 236

Wydatki bieżące, w tym: 0 388 236

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 0 388 236

Wydatki majątkowe 0 3 300 000

853

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 0 38 741

85395 Pozostała działalność 0 38 741

Wydatki bieżące, w tym: 0 33 771

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 0 33 771

Wydatki majątkowe 0 4 970

900

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 664 0

90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 664 0

Wydatki bieżące, w tym: 664 0

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 664 0

921
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

0 1 478 362

92106 Teatry 0 300 000

Wydatki bieżące, w tym: 0 300 000

  Dotacje na zadania bieżące 0 300 000

92116 Biblioteki 0 429 000

Wydatki bieżące, w tym: 0 429 000

  Dotacje na zadania bieżące 0 429 000

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2315



DZIAŁ ROZDZ. WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

92118 Muzea 0 749 362

Wydatki bieżące, w tym: 0 749 362

  Dotacje na zadania bieżące 0 749 362

RAZEM WYDATKI 2 183 930 8 171 281

SALDO ZMIAN WYDATKÓW 0 5 987 351

w tym:

WYDATKI BIEŻĄCE 1 778 030 3 060 811

SALDO ZMIAN WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 0 1 282 781

WYDATKI MAJĄTKOWE 405 900 5 110 470

SALDO ZMIAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 0 4 704 570

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2315



Załącznik nr 2

do uchwały nr XLV/469/2022

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

DOCHODY

w zł

DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

758 ROŻNE ROZLICZENIA 564 956 564 956

75863

Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z 

udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego 564 956 564 956

Dochody bieżące 564 956 564 956

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 205 0 564 956

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 564 956 0

RAZEM DOCHODY 564 956 564 956

SALDO ZMIAN DOCHODÓW 0 0

w tym:

564 956 564 956

0 0

WYDATKI

w zł

DZIAŁ ROZDZ. WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 18 700 0

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 18 700 0

Wydatki majątkowe 18 700 0

750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 0 18 700

75018 Urzędy marszałkowskie 0 18 700

Wydatki majątkowe 0 18 700

RAZEM WYDATKI 18 700 18 700

SALDO ZMIAN WYDATKÓW 0 0

w tym:

WYDATKI MAJĄTKOWE 18 700 18 700

SALDO ZMIAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 0 0

Zadania własne

DOCHODY BIEŻĄCE

SALDO ZMIAN DOCHODÓW BIEŻĄCYCH 

Zestawienie przesunięć w planie dochodów i wydatków

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2315


		2022-09-01T12:30:21+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




